haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, ou ainda com recursos 

do tesouro estadual, as vagas podem ser ampliadas. 

2.3. Valor total do edital: 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de  R$1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 38101 - Secretaria de Estado da Cultura; 

Programa de trabalho: 13.392.0059.2378 – (PROMOVER OS PROJETOS E 

PRODUÇÕES/EVENTOS DA CULTURA POPULAR/TRADICIONAIS E DO SEGMENTO DA CULTURA

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art3iv
https://mapacultural.ap.gov.br/
https://mapacultural.ap.gov.br/
mailto:mapacultural@secult.ap.gov.br

14 

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais) distribuído 

EM MÓDULO ÚNICO de acordo com a tabela de distribuição de vagas e valores: 

2. DESCRIÇÃO DO MÓDULO ÚNICO  

MÓDULO ÚNICO - Projetos voltados para atividades formativas (oficinas, cursos, workshops, 

treinamentos iniciais ou complementares, entre outros) dos  diversos segmentos e manifestações